
                              

 

 

Zásuvka s detektorem pohybu 120°          

EMP600PIR, IP20 

 

 

Obj. č. 61 07 21 

 

 

 

 

Vážený zákazníku, 

děkujeme Vám za Vaši důvěru a za nákup zásuvky s detektorem pohybu. 

Tento návod k obsluze je součástí výrobku. Obsahuje důležité pokyny k uvedení výrobku do provozu  
a k jeho obsluze. Jestliže výrobek předáte jiným osobám, dbejte na to, abyste jim odevzdali i tento 
návod k obsluze.  

Ponechejte si tento návod, abyste si jej mohli znovu kdykoliv přečíst!  

 

 

 

Účel použití 
 

Zásuvka slouží pro spínání a vypínání připojených spotřebičů prostřednictvím detektoru pohybu. 
Citlivost spínání a dobu sepnutí je možné upravovat. Zařízení je určeno pouze pro použití ve vnitřních 
a suchých prostorách. Spínací zásuvku připojte do elektrické sítě s napětím 230 V AC 50 Hz.  
 
 
 
 
 
 
 
 

Popis a ovládací prvky 
 
1) Nastavení času „Time “. Pomocí tohoto 
otočného prvku nastavíte dobu, po kterou  
je zásuvka po sepnutí aktivní.  
 

2) Pomocí prvku „SENS“ upravíte celkovou 
citlivost detekce pohybu.  
 

3) Čočka detektoru 
 

4) Úpravou ovladače „LUX“, kterým nastavíte 
citlivost spínání zásuvky při aktuálních 
světelných podmínkách (soumrakový senzor).  
 

5) Přepínač „AUTO/ON/OFF“ slouží  
pro přepínání mezi provozními režimy:  
AUTO = připojený spotřebič se spíná po tom, 
co zásuvka zaznamená pohyb.  
OFF = připojený spotřebič je vypnutý  
(zásuvka je deaktivována).  
ON = připojený spotřebič je zapnutý  
(zásuvka je trvale sepnutá).  
 

6) Zásuvka pro připojení spotřebiče.  
 
 
Výrobek je vybaven zásuvkou (6) a n ěmeckou zástr čkou typu SCHUKO  
(Schutzkontakt – ochranný kontakt). Doporu čujeme proto k výrobku 
zároveň zakoupit adaptér na českou zásuvku (obj. č. 61 33 85), který 
připojíte do b ěžné české zásuvky. Do tohoto adaptéru potom p řipojíte 
spínací zásuvku s detektorem pohybu.  
Do zásuvky na p řední stran ě spínací zásuvky pak p řipojte pouze 
spot řebiče ochranné t řídy II, které mají plochou, zástr čkovou vidlici. 
Takové spot řebiče jsou navíc na výrobním štítku ozna čeny symbolem 
dvojité izolace.  
 
V případě, že chcete do spínací zásuvky p řipojit jiný spot řebič 
(ochranné t řídy I) se zástr čkou EURO vybavenou ochranným kontaktem 
(na obrázku vpravo), použijte do p řední strany spínací zásuvky adaptér 
(obj. č. 77 89 94).  
 
 
 
 
 
Při umíst ění spínací zásuvky 
dbejte na to, aby nedošlo 
k jejímu vystavení p římému 
slune čnímu zá ření, vlhkosti, 
vibracím ani zdroj ům 
extrémního tepla.  
V opačném p řípadě může  
dojít k nesprávné funkci 
zásuvky. Do blízkosti zásuvky 
neumis ťujte zdroje silného 
magnetického pole 
(elektromotory, transformátory). 
Doporu čená výška pro použití 
zásuvky je ve výšce 1,5 m.  
 
 
 



Rozsah pokrytí prostoru detektorem pohybu je přibližně 120°. Celková vzdálenost dosahu 
je pak až 7 m při umístění ve výšce 1,5 m. Tyto parametry se však mohou lišit v důsledku 
okolních podmínek, jako jsou například náhlé výkyvy teplot.  

 
Nejlepších výsledků dosáhnete při umístění zásuvky na takovém místě, kde dojde k pohybu osob 
kolmo k ose záběru (obrázek A). Naopak při pohybu osob přímo proti pohybovému senzoru se může 
stát, že nedojde k zaznamenání pohybu osob (obrázek B).  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Nastavení / Test funkce  
 

Otočte ovladač „TIME“ (1) na nejnižší úroveň (pozice „–“). 
Nastavte maximální citlivost „SENS“ (pozice „+“). 
Prvek „LUX“ umístěte na úroveň maximálního jasu (poloha se symbolem slunce).  
Připojte spínací zásuvku do běžné elektrické zásuvky (bez připojeného spotřebiče).  
Zařízení se následně bude kalibrovat po dobu asi 60 sekund. Připojte spotřebič do spínací zásuvky  
a opusťte prostor záběru detektoru.   
 

 
Maximální výkon p řipojených spot řebičů naleznete v kapitole Technické údaje.  
 

Vyčkejte přibližně 60 sekund. Pohybujte se v prostoru záběru zásuvky a sledujte, zda došlo k sepnutí 
připojeného spotřebiče. Pokud je to nezbytné, změňte umístění spínací zásuvky. Znovu zopakujte celý 
proces a přizpůsobte podmínky sepnutí podle vlastních požadavků.  
 
 

Bezpečnostní předpisy, údržba a čištění 
Z bezpečnostních důvodů a z důvodů registrace (CE) neprovádějte žádné zásahy do zásuvky 
s detektorem pohybu. Případné opravy svěřte odbornému servisu. Nevystavujte tento výrobek  
přílišné vlhkosti, nenamáčejte jej do vody, nevystavujte jej vibracím, otřesům a přímému slunečnímu 
záření. Tento výrobek a jeho příslušenství nejsou žádné dětské hračky a nepatří do rukou malých dětí! 
Nenechávejte volně ležet obalový materiál. Fólie z umělých hmot představují veliké nebezpečí  
pro děti, neboť by je mohly spolknout. 

 

 
 
 
 

K čištění pouzdra používejte pouze měkký, mírně vodou navlhčený hadřík. Nepoužívejte žádné 
prostředky na drhnutí nebo chemická rozpouštědla (ředidla barev a laků), neboť by tyto prostředky 
mohly poškodit povrch a pouzdro zásuvky.  

 
 

 

 

 

Pokud si nebudete vědět rady, jak tento výrobek používat a v návodu 
nenajdete potřebné informace, spojte se s naší technickou poradnou  
nebo požádejte o radu kvalifikovaného odborníka. 

Recyklace 
 

Elektronické a elektrické produkty nesmějí být vhazovány do domovních odpadů. 
Likvidujte odpad na konci doby životnosti výrobku přiměřeně podle platných 
zákonných předpisů. 
 
Šetřete životní prost ředí! Přisp ějte tak k jeho ochran ě! 

 

 
Technické údaje  
 

Provozní napětí    220 – 240 V AC 50 Hz 
Maximální spínaný výkon žárovek 800 W 
Maximální spínaný výkon zářivek  
(úsporných žárovek)    500 W 
Pokrytí prostoru detektorem   úhel cca 120° 
Maximální dosah    až 7 m 
Nastavitelná doba pro sepnutí   10 sekund (± 5 sekund) 
     až 4 minuty (± 1 minuta)  
Rozměry     60 x 122 x 40 mm 
Hmotnost    cca 135 g 
Provozní teplota    0° až +50°  
 

 

 

 

Záruka 
 

Na zásuvku s detektorem pohybu poskytujeme záruku 24 m ěsíců. 

Záruka se nevztahuje na škody, které vyplývají z neodborného zacházení, nehody, opotřebení, 
nedodržení návodu k obsluze nebo změn na výrobku, provedených třetí osobou. 

 

Překlad tohoto návodu zajistila spole čnost Conrad Electronic  Česká republika, s. r. o. 
 

Všechna práva vyhrazena. Jakékoliv druhy kopií tohoto návodu, jako např. fotokopie,  jsou předmětem souhlasu společnosti  
Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.  Návod k použití odpovídá technickému stavu při tisku! Změny vyhrazeny!  
 

© Copyright Conrad Electronic Česká republika, s. r. o.                                           REI/9/2015 

 


